
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1272 DEL 17-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 368 DEL 17-11-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e regolazioni premi sulle
polizze di copertura assicurativa dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di
approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2016/2018;

la propria determinazione n. 92 del 17.3.2016 con la quale sono stati assunti gli
impegni di spesa per il servizio di varie coperture assicurative per il periodo
01.04.2016 - 1.03.2017 a seguito di aggiudicazione definitiva di procedura
aperta;

CONSIDERATO che è opportuno integrare le risorse già impegnate con le somme ancora
a disposizione sui vari capitoli di Peg, per liquidare le regolazioni premio e le franchigie
come segue:
p.f. 1.10.04.99 euro 7.913,81
cap. 19280/1 euro 413,81
cap. 32281 euro 500,00
cap. 35282 euro 1.000,00
cap. 37281 euro 1.000,00



cap. 38281 euro 1.000,00
cap. 39282 euro 1.000,00
cap. 39283 euro 1.000,00
cap. 40282 euro 1.000,00
cap. 46281 euro 1.000,00

p.f. 1.10.04.01 euro 75.968,69
cap. 30280 euro 7.850,00
cap. 31280 euro 6.623,09
cap. 38280 euro 7.495,60
cap. 39280 euro 9.000,00
cap. 39281 euro 9.000,00
cap. 40280 euro 9.000,00
cap. 45280 euro 9.000,00
cap. 46280 euro 9.000,00
cap. 47280 euro 9.000,00

DATO ATTO che è necessario impegnare anche il compenso preventivato al perito
nominato dall’ente in riferimento al sinistro, n. 255029260-1 aperto sulla polizza
252326846 emessa da Allianz spa, che in data 5 marzo 2015 ha colpito alcuni manufatti di
proprietà del nostro comune in seguito ad una tempesta di vento che si è abbattuta sul
nostro territorio e che ha interessato grande parte della Toscana;

p.f. 1.03.02.16.999 euro 11.000,00
cap. 7361/1 euro 11.000,00 circa salvo conguaglio;

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 24 del 27.2.2015 a firma del Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali con la quale è stato aggiudicato il servizio triennale di
brokeraggio assicurativo alla società Aon Spa;

DATO ATTO che la Aon S.p.A, broker assicurativo dell’ente, provvederà ad anticipare
agli aggiudicatari sia i premi che le eventuali franchigie e che la compagnia assicuratrice
provvederà ad anticipare i costi della perizia di cui al precedente comma e che il tutto sarà
successivamente rimborsato dall’ente;

DATO ATTO che in data  26 maggio 2015 era stato acquisito il codice identificativo di gara
ZE114BA1AA, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 34 del 13 ottobre 2016 con cui il Sindaco ha attribuito alla
dott.ssa Arianna Guarnieri la nomina di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie  a decorrere
dal 1.11.2016 e fino alla scadenza del mandato elettorale del suddetto;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 368 DEL 17-11-2016 - Reg. Gen. N. 1272 DEL 17-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013 e modificato con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 193 del
30/12/2013, n. 115 del 26/05/2014, n. 131 del 26/06/2014, n. 187 del 06/10/2014, n. 207 del
23/10/2014, n. 198 del 23/06/2015 e con Deliberazione del Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta comunale n. 32 del 29.09.2015;

VISTI:
- gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
amministrazione trasparente;
- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 5, lettera e), del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1)  per i motivi esposti in premessa, di integrare le risorse già impegnate con le somme
ancora a disposizione sui vari capitoli di Peg, per liquidare le regolazioni premio relative
all’annualità 2015/2016 e le franchigie;

2) di assumere impegno di spesa sul bilancio del corrente esercizio finanziario come segue:
p.f. 1.10.04.99 euro 7.913,81
cap. 19280/1 euro 413,81
cap. 32281 euro 500,00
cap. 35282 euro 1.000,00
cap. 37281 euro 1.000,00
cap. 38281 euro 1.000,00
cap. 39282 euro 1.000,00
cap. 39283 euro 1.000,00
cap. 40282 euro 1.000,00
cap. 46281 euro 1.000,00

p.f. 1.10.04.01 euro 75.968,69
cap. 30280 euro 7.850,00
cap. 31280 euro 6.623,09
cap. 38280 euro 7.495,60
cap. 39280 euro 9.000,00
cap. 39281 euro 9.000,00
cap. 40280 euro 9.000,00
cap. 45280 euro 9.000,00
cap. 46280 euro 9.000,00
cap. 47280 euro 9.000,00

3) di impegnare la somma di euro 11.000,00 a titolo di compenso per il perito liquidatore
incaricato dall’ente in relazione al sinistro n. 255029260-1 aperto sulla polizza 252326846
emessa da Allianz spa sul cap. 7361/1 p.f. 1.03.02.16.999;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 368 DEL 17-11-2016 - Reg. Gen. N. 1272 DEL 17-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico del Procedimento di cui al presente atto è individuato nella persona del Responsabile
del Servizio Economato e Provveditorato;

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 17-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 368 DEL 17-11-2016 - Reg. Gen. N. 1272 DEL 17-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e regolazioni premi sulle
polizze di copertura assicurativa dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5815

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.99.999

PEG: 19280/1     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 04.06
Altre Assicurazioni supporto scolastico

18/11/2016 413,81

Impegno
2016 / 5816

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.99.999

PEG: 32281     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 11.01
Assicurazioni: tutela legale

18/11/2016 500,00

Impegno
2016 / 5817

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.99.999

PEG: 35282     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 09.02
Assicurazioni: tutela legale

18/11/2016 1.000,00

Impegno
2016 / 5818

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.99.999

PEG: 37281     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 12.05
Assicurazioni: tutela legale

18/11/2016 1.000,00

Impegno
2016 / 5819

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.99.999

PEG: 38281     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 12.03
Assicurazioni: tutela legale

18/11/2016 1.000,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 368 DEL 17-11-2016 - Reg. Gen. N. 1272 DEL 17-11-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 5820

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.99.999

PEG: 39282     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 12.02
Assicurazioni interventi per disabilità: tutela legale

18/11/2016 1.000,00

Impegno
2016 / 5821

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.99.999

PEG: 39283     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 12.03
Assicurazioni interventi per anziani: tutela legale

18/11/2016 1.000,00

Impegno
2016 / 5822

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.99.999

PEG: 40282     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 12.09
Assicurazioni: tutela legale

18/11/2016 1.000,00

Impegno
2016 / 5824

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.99.999

PEG: 46281     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 14.01
Assicurazioni: tutela legale

18/11/2016 1.000,00

Impegno
2016 / 5825

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.01.001

PEG: 30280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 08.01
Assicurazioni

18/11/2016 7.850,00

Impegno
2016 / 5826

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.01.001

PEG: 31280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.06
Assicurazioni

18/11/2016 6.623,09

Impegno
2016 / 5827

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.01.001

PEG: 38280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.03
Assicurazioni

18/11/2016 7.495,60

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 368 DEL 17-11-2016 - Reg. Gen. N. 1272 DEL 17-11-2016 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 5828

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.01.001

PEG: 39280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.02
Assicurazioni: disabilità

18/11/2016 9.000,00

Impegno
2016 / 5829

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.01.001

PEG: 39281     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.03
Assicurazioni: anziani

18/11/2016 9.000,00

Impegno
2016 / 5830

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.01.001

PEG: 40280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.09
Assicurazioni

18/11/2016 9.000,00

Impegno
2016 / 5831

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.01.001

PEG: 45280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 14.02
Assicurazioni

18/11/2016 9.000,00

Impegno
2016 / 5832

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.01.001

PEG: 46280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 14.01
Assicurazioni

18/11/2016 9.000,00

Impegno
2016 / 5833

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.04.01.001

PEG: 47280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 16.01
Assicurazioni

18/11/2016 9.000,00

Impegno
2016 / 5834

Impegno di spesa per il pagamento di franchigie e
regolazioni premi sulle polizze di copertura assicurativa
dell'ente e spese riferite a perizie di parte su sinistri
aperti sulla polizza di responsabilità civile conto terzi. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.16.999

PEG: 7361/1     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,
MISS/PROG: 01.03
Altre spese: perizie sinistri

18/11/2016 11.000,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 368 DEL 17-11-2016 - Reg. Gen. N. 1272 DEL 17-11-2016 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino



Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 94.882,50
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 368 DEL 17-11-2016 - Reg. Gen. N. 1272 DEL 17-11-2016 – Pag. 8
Comune di Sesto Fiorentino


